

単 価 合 意 書

令和6年2月13日に契約した令和5年度宍道湖外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月24日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5-1

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 児子 真也

受注者 住所 島根県松江市学園南2丁目3-5

氏名 松江土建株式会社

代表取締役社長 平塚 智朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,640,038	
緊急時対応工						
		式	1		1,878,000	
緊急時対応工						
		式	1		1,878,000	
緊急時対応						
		式	0		0	
緊急時対応						
		式	1		1,878,000	
除草工						
		式	1		10,733,017	
堤防除草工						
		式	1		10,733,017	
除草						
		m2	0		0	
除草						
		m2	309,500	5.24	1,621,780	
除草						
		m2	0		0	
除草						
		m2	3,300	8.51	28,083	
除草						
		m2	0		0	
除草						
		m2	19,200	30.85	592,320	
集草						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草		m2	310,700	8.48	2,634,736	
集草		m2	0		0	
集草		m2	21,300	16.66	354,858	
積込・荷卸		m2	0		0	
積込・荷卸		m2	332,000	10.45	3,469,400	
運搬(堤防除草)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)		m2	332,000	6.12	2,031,840	
堤防養生工		式	1		57,930	
伐木除根工		式	1		57,930	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	300	193.1	57,930	
付帯道路工		式	1		438,640	
アスファルト舗装工		式	1		438,640	
天端舗装(A)		m2	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	200	625.2	125,040	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	200	1,568	313,600	
構造物補修工		式	1		11,434,460	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		187,520	
床掘り	土砂	式	1		68,280	40m3
埋戻し	土砂	式	1		119,240	40m3
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		9,964,890	
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	0		0	
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	360	17,910	6,447,600	
目地板 1号間知ブロック張	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0		0	
目地板 1号間知ブロック張	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	3,155	56,790	
1号パレット基礎		m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号パラペット基礎		m	150	23,070	3,460,500	
構造物取壊し工		式	1		713,055	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	105	6,791	713,055	
運搬処理工		式	1		568,995	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	105	1,114	116,970	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	105	4,305	452,025	
付属物設置工		式	1		67,000	
付属物設置工		式	1		67,000	
1号車止め		基	0		0	
1号車止め		基	2	33,500	67,000	
清掃工		式	1		18,772,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工						
		式	1		1,369,020	
散在塵芥処理						
		m2	0		0	
散在塵芥処理						
		m2	332,000	2.8	929,600	
樋門堆積土砂撤去						
		m3	0		0	
樋門堆積土砂撤去						
		m3	50	7,313	365,650	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	30	2,459	73,770	
水面清掃工						
		式	1		17,403,061	
水面清掃						
		式	0		0	
水面清掃						
		式	1		17,060,000	
運搬処理						
		m3	0		0	
運搬処理						
		m3	411	834.7	343,061	
応急処理工						
		式	1		174,100	
応急処理作業工						
		式	1		174,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	0		0	
応急処理		式	1		174,100	
仮設工		式	1		84,810	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		84,810	
交通誘導警備員		式	1		16,060	1人日
交通誘導警備員		式	1		68,750	5人日
直接工事費		式	1		43,640,038	
共通仮設費		式	1		5,352,220	
共通仮設費		式	1		729,220	
運搬費		式	1		50,220	
作業船等えい航費		式	0		0	2回
作業船等えい航費		式	1		50,220	2回
現場環境改善費（率計上）		式	1		679,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,623,000	
純工事費		式	1		48,992,258	
現場管理費		式	1		21,743,000	
工事原価		式	1		70,735,258	
一般管理費等		式	1		12,124,742	
スライド足切額		式	1		-800,000	
工事価格		式	1		82,060,000	
消費税相当額		式	1		8,206,000	
工事費計		式	1		90,266,000	